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Šrodowisko

>  Unia energetyczna
Unia energetyczna zagwarantuje Europie bezpieczną, tanią  
i przyjazną dla klimatu energię. Osiągnie to poprzez stworzenie 
jednolitego rynku energii i opracowanie dyrektyw dotyczących 
wydajności energetycznej budynków oraz enrgii odnawialnej,  
a także poprzez przemodelowanie Europejskiego Systemu Handlu 
Emisji oraz rozwiązanie problemów z wykorzystaniem gruntów. 

>  Prezydencja holenderska
Celem holenderskiej prezydencji w UE w 2016 roku jest osią-
gnięcie politycznego porozumienia, w ramach którego poszcze-
gólne państwa członkowskie, miasta i Komisja Europejska 
przyjmą agendę miejską UE.

>   Europejski Fundusz Rozwoju  
Regionalnego 

EFRR to największy instrument finansowy UE, wspierający ekolo-
giczne miasta działaniami polegającymi na współfinansowaniu. 
Na lata 2014–2020 przyjęto cztery kluczowe obszary finanso-
wania. Są to: innowacje i badania, agenda cyfrowa, wsparcie dla 
małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) oraz gospodarka nisko-
emisyjna. 

>  Horyzont 2020 
W programie dostępnych jest blisko 80 miliardów EUR na siedem 
lat (od 2014 do 2020 roku). Jego celem jest wspieranie firm  
w inwestowaniu w badania i innowacyjność i w poprawianiu ich 
konkurencyjności. 

>  Agenda miejska UE
Podstawowym celem agendy miejskiej UE jest poprawa wdra-
żania unijnych i krajowych polityk poprzez angażowanie miast  
w ich opracowywanie i mobilizowanie do wdrażania.

>  Pakt amsterdamski
Pakt amsterdamski to formalne rozpoczęcie agendy miejskiej UE. 
Ministrowie odpowiedzialni za rozwój obszarów miejskich raty-
fikują go 30 maja.

>  12 tematów agendy miejskiej UE
Dwanaście priorytetowych tematów agendy miejskiej UE okre-
ślono na podstawie ankiet i warsztatów przeprowadzonych na 
obszarach miejskich, wśród organizacji pozarządowych,  
z państwami członkowskimi i Komisją Europejską. Pełną listę 
tematów można zobaczyć tutaj.

>  Zielona Stolica 2016
Zielona Stolica Europy to nagroda przyznawana europejskiemu 
miastu za osiągnięcia w dziedzinie ochrony środowiska. Podkreśla 
ważną rolę, jaką władze lokalne odgrywają w kwestii poprawy 
środowiska. Tegorocznym zwycięzcą została Lublana.

>  Zielony Liść Europy
Zielony Liść Europy to nowy konkurs skierowany do miast, o popu-
lacji od 20 000 do 100 000 mieszkańców. Liczy się w nim  
zaangażowanie na rzecz lepszych efektów środowiskowych ze 
szczególnym uwzględnieniem stymulowania ekologicznego wzrostu 
gospodarczego i tworzenia miejsc pracy. 

facebook.com/EUEnvironmenttwitter.com/EU_ENV

Zielony Tydzień można śledzić za pośrednictwem  
mediów społecznościowych: #EUGreenWeek 

>  Zielony Tydzień — informacje
Zielony Tydzień jest największą coroczną okazją do debaty i dyskusji nad europejską polityką środowiskową. Tematem prze-
wodnim edycji 2016 będzie „Inwestowanie w bardziej ekologiczną przyszłość”. Edycja potrwa od poniedziałku 30 maja do piątku 
3 czerwca. W tym czasie będą się odbywały debaty online, czaty na Twitterze, a liczne wydarzenia będą transmitowane na żywo. 

http://ec.europa.eu/priorities/energy-union-and-climate_en
http://english.eu2016.nl/
http://ec.europa.eu/regional_policy/pl/funding/erdf/
http://ec.europa.eu/regional_policy/pl/funding/erdf/
https://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/
http://urbanagenda.nl/
http://urbanagenda.nl/pactofamsterdam/
http://urbanagenda.nl/pactofamsterdam/twelve-themes/
http://www.uia-initiative.eu/en/12-topics-for-a-better-urban-environment
http://ec.europa.eu/environment/europeangreencapital/index.html
https://www.youtube.com/watch?v=ZKy5C4F1qY0
http://ec.europa.eu/environment/europeangreencapital/europeangreenleaf/
https://www.facebook.com/EUEnvironment
https://twitter.com/EU_ENV
http://www.greenweek2016.eu/programme

